

شناسایی ۱۹ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۲۵ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۹ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۲۷ تن رسیده است و ۴۸ هزار و ۳۹۲ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۴۹۲ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۴۹۲

موارد مثبت

۴۸۳۹۲

بهبود یافته

۲۴۲۷

موارد فوتی



آتش سوزی در مزر اسلام قلعه هرات، دولت امکانات برای مهار آن را ندارد

مقام‌های محلی هرات گفته اند که تلاش‌ها برای مهار این آتش‌سوزی جریان دارد. اما تا به حال معلوم نیست که دلیل این آتش‌سوزی چه بوده است؟

صبح امروز (شنبه، ۲۵ دلو در گمرک اسلام قلعه در مرز و اسلام قلعه رخ داده است و گزارش‌ها می‌رساند که این آتش‌سوزی ناشی از آتش گرفتن تانکر موجود در آن ساحه است.

به گزارش برخی رسانه‌ها والی هرات گفته است که دولت توان مهار این آتش‌سوزی را ندارد.

با این حال، تصاویر منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که این آتش‌سوزی بسیار گسترده است.

۹۱۹۴ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

آمریکا برای معلومات درباره شهروند ناپدید شده اش ۵ میلیون دالر جایزه تعیین کرد



بر بنیاد معلومات سفارت آمریکا در کابل، مارک رندال فرریکس حدود یکسال پیش (در اوایل فروری ۲۰۲۰ میلادی) در کابل ناپدید شده است. او در زمان ناپدید شدنش در کابل زنده گی می کرد. این شهروند آمریکایی نزدیک به سال ۲۰۱۰ به افغانستان آمده بود و از آن زمان به این سو با یک شرکت ساختمانی کار می کرد.

سفارت آمریکا در کابل به مناسبت نخستین سالگرد ربوده شدن این شهروندش گفته است، اطلاعات هر فردی که منجر به یافتن مکان نگهداری مارک رندال فرریکس شود، ضمن محفوظماندن کامل مشخصاتش، پاداش را به گونه کامل دریافت خواهد کرد.

هیلازی فولر رینر، سخنگوی سفارت آمریکا در کابل به سلام و خیریت می گوید که تمام افراد در ۳۴ ولایت افغانستان می توانند از طریق شماره های داخلی و شبکه های اجتماعی به دفتر «جایزه برای عدالت» (RFJ) « دسترسی داشته باشند. او گفته است، معلومات پیش تر در مورد جایزه پیشنهادی در وبسایت «جایزه برای عدالت» وجود دارد.

بر اساس معلومات وزارت خارجه آمریکا، برنامه «جایزه برای عدالت» که توسط این وزارت در سال ۱۹۸۴ راه اندازی شده، تاکنون ۱۵۰ میلیون دالر برای بیش از ۱۰۰ تن پرداخته که اطلاعات آن ها سبب رهایی شماری از آمریکایی ها شده است. سخنگوی سفارت آمریکا در کابل

وزیر خارجه جرمنی: مأموریت نظامیان ما در افغانستان باید تمدید شود



هایکو ماس، وزیر خارجه جرمنی پیشنهاد کرده است که مأموریت نظامیان این کشور در افغانستان باید تمدید شود.

به گزارش خبرگزاری دی پی ای جرمنی، این کشور حدود هزار و سه صد سرباز در افغانستان دارد. منبع: رادیو آزادی

هایکو ماس در گفت و گو با گروه رسانه ای فونک که امروز منتشر شد، گفته است، مذاکرات صلح میان دولت افغانستان و طالبان تا مارچ تکمیل نخواهد شد.

بازداشت سه تن در پیوند به انجام قتل از سوی پولیس ولایت هرات



بالفعل بازداشت شدند. گفتنی است که از نزد این افراد یک میل سلاح تفنگچه، یک عراده موتورسایکل و چهار سیت مایل به دست پولیس افتاده است.

منسوبین پولیس حوزه ششم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، سه تن را در پیوند به قتل و مجروحیت از این ولایت بازداشت نمودند. خبرنامه ای که امروز شنبه (۲۵ دلو) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ولایت هرات به نشر رسید آمده است که افراد بازداشت شده از باشندگان نواحی مختلف شهر هرات می باشند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که این افراد از مربوطات ناحیه ششم شاروالی از سوی پولیس بطور

منبع: سلام و خیریت

دموکراسی و افغانستان



درست و شاید و باید آن به جامعه جهانی است. افغانستان امروز صاحب رئیس جمهور قانون اساسی، پارلمان منتخب، آزادی بیان و زنان در حدی که برای شان نیاز است به تساوی حقوق دست نیافته اند و جامعه مدنی در مسیر رشد دموکراسی گام های ابتدائی را برداشته اما این پروسه باید مداوم و مستدام باشد اما تا هنوز دموکراسی که در افغانستان است شکننده بوده هنوز هم خطر بازگشت و زوال دموکراسی از میان نرفته است. یعنی ریشه های دموکراسی در افغانستان نیاز به رشد و پرورش دارد. مردم با فرصت های بیشتر بیابند تا با مشارکت هایشان در تصمیم گیری های مربوط به زندگی شان سهم بگیرند که احزاب سیاسی، شوراها، سازمان های جامعه مدنی و رسانه های آزاد هر کدام نقش موثری می توانند در سهم گیری مردم به دموکراسی داشته باشند. هر ملت میتواند به مقتضای تاریخ فرهنگ و سنین خود دموکراسی داشته باشد اما دموکراسی های فرمایشی دوام نمی آورد مگر اینکه با چند اصل جهانی موافق باشد...

منبع: مشعل

امروز دموکراسی به عنوان والاترین دستوراد انسان مورد توجه تمام جوامع بشریت قرار گرفته. نیاز انسان با گذشت هر روز به دموکراسی بیشتر میگردد. مثلا در منطقه جنوب آسیا در طول چند سال اخیر تحولات بزرگی غرض رشد دموکراسی به وجود آمده است. مردم افغانستان یا هیچ انسان دیگر در پدیده دموکراسی نایستادند چون عدالت خواهی، عقیده را مشهود و اصل بیعت به آزادی بیان مورد تأیید و تعالیم اسلامی قرار داده اند. مردم هیچگاه با مولفه های دموکراسی سر مخالفت نداشته البته توده های مردم نیاز به آگاهی و شناخت بهتر از دموکراسی دارند که در این راه نه حکومت، نه جامعه مدنی و نه رسانه ها نقشی را که لازم است ایفا نکرده اند به همین علت شناخت دموکراسی نه تنها از محدودی شهرها بیرون نرفته بلکه در داخل شهرهای نیز در این امر روشن فکری کافی وجود ندارد. دموکراسی فعلی که در افغانستان وجود دارد ثمره مجاهدات طولانی است که از آغاز قرن ۲۰ به دست مشروطه خواهان آغاز شده و در سراسر دوران استبداد راه های دشواری را پیموده است ولی باید از جامعه جهانی سیاستگذار باشیم که مردم افغانستان را در شگوفایی و احیاء دموکراسی تا جایی یاری کرده و هنوز هم نیاز مردم افغانستان در پیاده کردن دموکراسی به شکل

قتل یک زن و شوهر در ولایت کاپیسا

کاپیسا



قتل در برابر دید سه فرزند شان در خانه ای که زندگی می کردند، صورت گرفته است... در این اعلامیه گفته شده که بعد قتل زن و شوهر یک شبانه روز کودکان شان در کنار اجساد شان بودند تا این که بسته گان مقتولین از حادثه خبرشدن و به کمک شان آمدند. گفتنی است که بر بنیاد اطلاعات منابع امنیتی، در میان ۳ کودک به جامانده از این خانواده، یک کودک شیرخوار هم است.

براساس گفته های مسئولان امنیتی ولایت کاپیسا یک زن و شوهر پنج شنبه شب (۲۳ دلو) هفته گذشته با ضرب گلوله و چاقو در ولایت کاپیسا به قتل رسیدند. همچنین پولیس کاپیسا می گوید، عامل این روی داد فردی به نام جان آغا، نامزد پیشین بانوی کشته شده است که باشنده ولسوالی بگرام ولایت پروان بوده و آنان تلاش های جدی شان را برای بازداشت او آغاز کرده اند.

در همین حال، فعالان مدنی در کاپیسا می گویند که این رویداد یک فاجعه بزرگ است و نباید در بازداشت عاملان آن تعلل شود.

حشمت الله اسحاق زاده، مسئول نهاد های جامعه مدنی ولایت کاپیسا می گوید، به قتل رسانیدن یک زن و شوهر آن هم در برابر چشمان کودکان خردسال آنان، فاجعه و جنایت بسیار بزرگ است. بر علاوه در اعلامیه مطبوعاتی وزارت امور زنان آمده است که این

سارنوالی: دوسیهی عاملان فساد اداری ریاست نورم و استندرد هرات به محکمه فرستاده شد



سارنوالی گفته که تحقیقات و یافته‌های نشان می‌دهد که مسؤولان ریاست نورم و استندرد ولایت هرات از صلاحیت‌های وظیفه‌ی شان سوءاستفاده کرده و همچنان مبلغ دو میلیون و ۳۹۵ هزار و ۳۰۰ افغانی را نیز اخلاص کرده‌اند. در خبرنامه‌ای که امروز (شنبه، ۲۵ دلو) از سوی این اداره به نشر رسیده آمده است که پیوند به این قضیه، سرپرست ریاست نورم و استندرد، مدیر عمومی لایراتوار مواد ساختمانی، مسؤولان تکنیشن لایراتوار، مدیر تصدیق اسناد و مدیر مالی و اداری نورم استندرد ولایت هرات متهم شناخته شده و دوسیه آنان جهت صدور فیصله، محول دیوان امنیت عامه محکمه استیناف ولایت هرات شده است.

در این خبرنامه آمده است که لوی سارنوالی برای مجازات این افراد، تطبیق ماده‌های ۳۸۹، ۳۹۱ و ۴۰۲ کدجزا که حبس بیش از ده سال پیش‌بینی گردیده است را از محکمه مطالبه کرده است.

به نقل از این خبرنامه، لوی سارنوالی دولت جمهوری اسلامی افغانستان، پس از دریافت شکایات تاجران، ناشی از فساد اداری در ریاست نورم و استندرد ولایت هرات، تحقیقات همه‌جانبه را انجام داده است. مسؤولان این ریاست نیز در هماهنگی با نهادهای ذربط از وظیفه سبک‌دوش و ممنوع‌الخروج شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

اعتراض زندانیان در زندان مرکزی هرات به خشونت کشیده شد



مورد این حادثه، گفته‌اند که اوضاع تحت کنترل نیروهای امنیتی قرار گرفته است. در ماه عقرب سال جاری نیز در نتیجهی درگیری در زندان مرکزی هرات، هشت نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شده بودند.

در حال حاضر بیش از ۲۷۰۰ زندانی در زندان مرکزی هرات دوران حبس‌شان را سپری می‌کنند.

منبع: روزنامه اطلاعات روز

اعتراض شماری از زندانیان زندان مرکزی ولایت هرات به خشونت کشیده شده است. مسؤولان صحنی در ولایت هرات می‌گویند در پی اعتراض این زندانیان، دو نفر زخمی شده‌اند.

محمد رفیق، شیرزی، سخن‌گوی صحت عامه هرات امروز (شنبه، ۲۵ دلو) به روزنامه اطلاعات روز گفت که در پی اعتراض زندانیان در زندان مرکزی هرات یک سرباز پولیس و یک زندانی زخمی و به شفاخانه منتقل شده‌اند.

یک منبع معتبر به روزنامه اطلاعات روز گفت که پولیس برای متفرق کردن معترضان دست به شلیک هوایی زده است. یک منبع دیگر نیز که نخواست نامش در خبر ذکر شود به روزنامه اطلاعات روز گفت که این اعتراض به دنبال انتقال زندانیان به زندان پل‌چرخی در کابل، صورت گرفته است.

به گفته‌ی او، یک زندانی از اثر اصابت مرمی پولیس و یک پولیس دیگر نیز با ضرب چاقو از سوی زندانیان زخمی شده‌اند.

منابع امنیتی بدون ارایه‌ی جزئیات در